IDT23xx-1C1F 1 / 27
Gerätehandbuch
Leistungssteller der POWERCONTACT Familie
IDT23xx-1C1F Universelles Leistungssteller-Modul
 Pulspaket-Steuerung mit serieller Sollvorgabe
 Automatische Erkennung Netz-Frequenz 50/60Hz
Funktion, Inbetriebnahme und Fehlersuche
Erstellt: DieLe  V1.0 (26.09.1999)

 Gerätehandbuch Funktionsbeschreibung
IDT23xx-1C1F 13 / 27
2.8 Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung UNenn INenn Maße (B*H*T), Gewicht
IDT2330-1C1F 150 – 480 V 30 A
(siehe Derating)
45 mm * 150 mm * 65 mm
ca. 360 g
IDT2350-1C1F 150 – 480 V 50 A
(siehe Derating)
70 mm * 155 mm * 75 mm,
ca. 860 g
Abbildung 8: Ausführungsbeispiel IDT2330-xxxx Abbildung 9: Ausführungsbeispiel IDT2350-xxxx
 Gerätehandbuch Funktionsbeschreibung
IDT23xx-1C1F 14 / 27
2.9 Zeichnungen, Diagramme
Abbildung 10: typischer Anschluss 230VAC Abbildung 11: typischer Anschluss 400VAC
VORSICHT
Der Steller besitzt keinen Eingang für eine Freigabe durch die SPS und bei Verlust
der Kommunikation wird der letzte Stellwert beibehalten. Ist der Steller durch die
SPS abzuschalten, kann dies durch Abschalten der 24V-Hilfsversorgung (X2/Pin 1)
geschehen.
Abbildung 12: Darstellung von 3-phasen Anwendungen
 Gerätehandbuch Funktionsbeschreibung
IDT23xx-1C1F 15 / 27
Abbildung 13: Darstellung von 3-phasen Anwendungen im Master-Slave-Betrieb
 Gerätehandbuch Funktionsbeschreibung
IDT23xx-1C1F 16 / 27
2.10 Dimensionierung, Auswahl
Der Leistungssteller kann auch bei ver-
änderlichen Umgebungsbedingungen be-
trieben werden, allerdings reduzieren
sich die zulässigen Ströme bei höheren
Umgebungstemperaturen gemäß des
Deratings nach Abbildung 14.
Der maximal zulässige Strom ist je nach
Umgebungstemperatur zu ermitteln und
darf nicht überschritten werden. Nur
dann ist ein ordnungsgemäßer Betrieb
gewährleistet.
Abbildung 14: Derating Kurve für die Steller IDT2330 und IDT2350
Hinweis:
Beachten Sie jedoch bei der Auswahl Ihres
Stellers eine Schwankung des Netzes von
10% und aufgrund von äußeren Einflüssen
eine Temperaturtoleranz von 15°C.
Beispiel:
- Leistungssteller IDT2330
- Max. Umgebungstemperatur 60°C
Abbildung 15: Beispiel zur Ermittlung des max. zulässigen Laststroms
 Der max. zulässige Laststrom ergibt sich direkt aus Abbildung 15, in diesem Fall 25A.
 Sollen bei Umgebungstemperaturen von 60°C dennoch 30A geschaltet werden muss ein Typ mit
höherem Nennstrom eingesetzt werden, z.B. IDT2350 (siehe auch Abbildung 9).
 Für weitere Dimensionierungen wenden Sie sich bitte an den Hersteller.
 Gerätehandbuch Inbetriebnahme
IDT23xx-1C1F 17 / 27
3 Montage
3.1 Leistungssteller montieren
1. Befestigen Sie den Leistungssteller im Schaltschrank, vorgesehen ist eine Befestigung auf
einer 35 mm Hutschiene.
2. Stellen Sie sicher, dass die Kühlrippen senkrecht stehen, so dass die Konvektionsluft
ungehindert durchströmen kann.
3. Halten Sie zwischen mehreren installierten Leistungsstellern einen Mindestabstand von 10
mm nebeneinander ein, bei Montage übereinander mindestens 100 mm.
3.2 Anschluss der Steuerleitungen
Die Hilfsspannung und die Signale zur Ansteuerung werden an der Klemmleiste X2 aufgelegt. Das
Modul hat einen gemeinsamen Bezugspunkt sowohl für die Hilfsspannung als auch für die
Steuersignale.
Abbildung 16: Ausführung mit Einzelalarm-Auswertung
Eine Seite des potentialfreien Kontaktes kann direkt mit 24 V verbunden werden – siehe Brücke
X2.1 nach X2.6.